vias demonstrasti m̄ i ingressu tuo.
Prima fuit lucida. quā cū igressa
 fuisse de splendore exercebar.
Secunda fuit xpediosa & labil̄ q̄
 glacies. i q̄ cū p̄cessisse ad vnu
 vestigiū relabebat ad vnum
 passū. Tercia fuit nimis longa. i
 q̄ cū p̄cedem v̄it post me cor
 res i petuosi et tr̄stulit me s̄b
 tus monte i pfundā fossā. In
 p̄ma via notat p̄gressū sup
 bie mee. q̄ fuit luminosa nimis.
 q̄ ontario q̄ p̄cedit de supbia
 tantū resp̄ledit i oculis meis.
 q̄ nō cogitavi finē ei⁹. & ideo
 fui ceca. In sc̄da via notat m̄
 obediā. Deniq̄ tēp̄^{longi} inobie in
 hac vita nō est. q̄ post mor
 tē cogit hō obedire. Verūpt̄m
 m̄ fuit longū. q̄ q̄n p̄cessi p̄ vnu vesti
 giū s̄z i humilitate c̄fessiois. re
 labebat ad passū. q̄ volui q̄
 p̄ccm̄ c̄fessū dimittē. s̄ fca
 c̄fessioe nolui p̄ccm̄ declinare.
 Et idō nō steti stabil̄ i obie ves
 tigio. s̄ relabebat i p̄ccō sicut
 q̄ labit i glacie. q̄ voluntas fe
 grida fuit nolēs ab h̄is q̄ me
 delcābat resp̄icere. Sic ergo q̄n
 p̄cessi ad vnu vestigiū c̄fēdo
 peccā. relabebat ad passū. q̄ vo
 lui peccā & delcāntia me c̄fessa
 itare. Tercia via fuit. s̄z q̄ spe
 rabā impossibilitate. s̄z posse fa
 ce p̄ccm̄ & nō habē longā penā.
 posse etiā diu viuē. & horā mor
 tis nō accelare. Et cū p̄ hanc
 viā p̄cessissem v̄it post me
 torres i petuosi s̄z mors. q̄ ab

et quicquid maiora et plura impone-
 ret stare vacue tanto citius ele-
 uaret statera alia quam ponderosa
 et gravis est. Sic et merum est. Quia
 quicquid alius suum in peccato tanto quod
 in deserto in pena. Et ideo quicquid
 fit ad honorem dei pro me elevat
 me de pena. et spalius ordo et bo-
 num quod fit pro honoribus iustos et au-
 tos dei. et beneficia que sunt de bo-
 nis bene acquisitis et opera caritatis.
 Talia itaque sunt que me faciunt
 appropinquare deo. Post hec
 loquitur mater dei ad sponsam. Tu
 miraris. quomodo ego que sum regina
 celi. et tu que vivis in mundo et ulla
 anima que est in purgatorio loquor simili-
 ter tibi benedicta tibi. Ego quippe
 nunquam recedo de celis quia nunquam se-
 parabor a visione dei. nec anima que
 est in inferno separabitur a penis.
 nec illa anima a purgatorio antequam
 purgata sit. nec tu venies ad nos
 ante separationem corporalis vite. Sed
 anima tua cum intelligentia tua vir-
 tute spiritus sancti elevatur ad audiendum
 verba dei in celis. et permittit tibi
 scire aliquas penas in inferno et
 purgatorio. malis in cautela et
 bonis in consolatione et profectum. Ve-
 rumptamen scias quod corpus tuum et
 anima tua uncta sunt in terris. sed
 spiritus sanctus dat intelligentiam tibi que est
 in celis ad intelligendum eius volun-
 tatem. **Quod rephedit platos**
supbos ex placode dices. quod ex-
hibeat se subditis humiles et vo-
uosos in vita et moribus et vo-
niles in iusticia et equitate et me-

jurando se in seipos ne sup se ele-
uet. addiscat agnoscedo defectus
suos a pati defectibus subditoz ex-
xpi qui pius voluit facere et pati quod
docere et ministrare quod ministrari. corri-
gat quod subditos diliget ne exemplo
heli dampnentur. Caplm. liij.

Hic loquitur ad sponsam dicens.
 Magna est res viximo magis
 nunc monstrum quod ubi rex
 glorie humiliter est. ubi homo qui in omnibus deo
 obligatus. vult inflari superbia. Nam
 si aliquis proficit alijs non deo superbi-
 re debet quia placet est si magis tie-
 re quia omnes eiusdem nature sunt et omnis po-
 testas est a deo. Quippe si bonus est qui
 proficit a deo est ad propria et aliorum sa-
 lutem. si vero malus est. promissio dei est
 ad subditorum correctionem. et magis
 iudicium suum. Nec mirum est si dig-
 num et iustum. quod homo attempit subici
 creatori suo. dominum inferiorum et si-
 militer expiat. Ergo cum aliquis vel
 desiderat vel cogit posse tale se ex-
 hibere subditis. ut et desiderabilis
 sit moribus et vita. utilisque in iusti-
 tia et equitate. Denique ex equitate
 nature omnis qui preest humiliare se debet.
 et metiri seipsum in seipso. ne ele-
 uet se super se. et in seipso addiscat co-
 pati alijs. Timeat etiam ne eadem
 mensura quam mensuraverit metietur ei.
 Sic ego deus et homo etiam meipsum quod
 quis defectum hominis agnoscam pro sa-
 lute etiam paciendo tamen penas et crucem
 agnomini experiendo. et ideo ut in
 exemplum me dare alijs pius cepti
 facere quod docere et ministrare volui non
 aut ministrari. Sic et mirum mea quod

esset aploꝝ dñā. tñ hūilitatē p
oibz dilexit. q̄ vna fuit cū mi
nis. Et ideo ascendit ad sumā fe
licitatē. Ergo platoꝝ addiscat in
firmitatibz pp̄is subditorū de
fectoꝝ. et attendat ne v̄bis et exēpl̄s
v̄t abusione p̄ntis sue mate
ria et occasione alijs t̄buat pec
cādi. q̄ nichil ita puocat iram
dei et hōmes ad peccādū. sicut
lasciua platoꝝ. Si ei hely sac
dos sicut phyncees et moyses
stetiss̄ i vigore sacerdotij sui. et di
lexiss̄ sp̄nāl̄ filios suos. tota
gnatio sua saluata fuisse. Et
q̄ placē voluit carnalit̄ filijs
suis. ideo meozia sui reliq̄t i t̄
bulacōe et posteris suis i t̄fusi
one. **¶** Xpc̄ dicit q̄ mūd̄ iste
erat an̄ aduentū suū q̄ solitu
do. i q̄ erat puteus t̄bid̄. id ē a
mor mūd̄. ad q̄ me septem
p̄ctoꝝ dicebat gētilēs et iudeos
q̄ cecos. Et ip̄e assūpta hūani
tate illustrat mūd̄. oñdes vi
as ad celū. q̄ rā dissipate sūt
idō ip̄e nūc mittit ista v̄ba su
a i mūd̄. q̄ q̄ recepint saluabūt
et ope seruauerunt. Ca. l̄iiij.

Maria loq̄t ad filiū. Bñ
dict̄ sis tu fili mi. Tu
es p̄ncipiū sine p̄nci
pio ip̄is. et potētia sine q̄ null̄
est potens. Progo te fili p̄fice
potent̄. qd̄ sapiēt̄ it̄hoasti. Bñ
dit fili. Tu es q̄ pot̄ dulcis si
ciēt̄. et q̄ fons irrigas arida.
q̄ p̄ te oibz grā fluit. ideo facā
qd̄ rogas. Iterū loquit̄ filius.

Mūd̄ iste an̄ incarnationē me
ā erat q̄ solitudo q̄dā. i q̄ pute
erat t̄bid̄ et i mūd̄. de q̄ oēs bi
bētes siciebāt a pl̄. et lippētes
oculi q̄m̄ infirmabāt. Iuxta
hūc puteū stabāt duo v̄ri. q̄
alt̄ clamās dicebat. Bibite se
cure. q̄ medic̄ venit auferēs
oem lāguorē. Alt̄ v̄o dicebat.
Bibite gaudent. q̄ vanū ē in
certa desiderare. Ad hūc q̄ pute
ū septē dicebat vie. et idō oēs
puteū cupiebāt. **¶** Mūd̄ q̄ iste
bñ silat̄ solitudi. ubi sūt bes
tie et arbores infuctuosē et aque
i mūd̄. q̄ hō ad similitudinē bes
tie aud̄ erat ad effundendū
sanguinē pximi sui. infuctuo
sus i opibz iusticie. et imūdus
p̄ i continentia et cupiditate. In
hac itaq̄ solitudiē q̄rebat ab
hōibz puteus t̄bid̄. sc̄ amor
mūd̄. et hōr̄ ei q̄ ē alq̄i sup
bia. t̄bidus i sollicitudinē et cura
carnis. Et p̄ septē mortalia
p̄cā q̄ p̄ septē vias adit̄. et
habebat. Duo v̄o v̄ri stātes
iuxta puteū. sign̄t m̄gr̄os gē
tiliū et iudeoz. Doctores ei iu
deoz sup̄biebāt de lege quam
habebāt et nō seruabāt. Et
q̄ cupidissimi erāt. idō ppl̄m
v̄bis et exēpl̄s itatabāt ad q̄
v̄da t̄palia. dicētes. Venite se
cure. q̄ messias v̄iet et resti
tuet oīa. Doctores v̄o gētiliū
dicebāt. V̄tinū creaturis q̄
videtis. q̄ idō mūd̄ creat̄ est.
ut gaudeam. Cūq̄ homo se

... per dei attendit
... ego cum
... deo
... hūanita
... dō
... septē
... celestia
... et eterna
... septē p̄cā
... v̄itate sua
... p̄ncipiū et
... et cōnē
... et stabā
... et s̄p̄s obp̄tia e
... dolores sustinui
... morē. Har
... andi.
... ego t̄p̄e i
... est
... t̄fū
... nōis.
... nō m̄do. ni
... s̄ombo v̄me
... fructum
... p̄
... uenit a
... meis abā
... melle
... que q̄ recepe
... et hoc
... et non
... septēna.
... p̄ v̄ocū
... p̄nci
... hoc fecit et
... et
... dñā q̄
... dō q̄
... nō s̄nti oibz nō

recus statz ut nec deū attēdet
 nec cogitaz futā. tūc ego cum
 pīe & spū scō vns de⁹ veni i
 mūdā. et assumpta hūānita
 te pōicās apte dixi. Quid dō
 pmissit & moyses scpsit. im
 pletū ē. Diligite ergo celestia
 q̄ mūdāna tñseūt. & etēna
 volū dabo. Qñdi q̄ septē plūc
 viā. p̄ quā hō a vāitate sua
 aueret. Nā ondi paup̄tate et
 obīam. docuū ieiunia & orōnē.
 fugiebā hōies aliqn̄ & stabā
 sol' orās. et supsi obp̄bria. e
 legi labores. & dolores sustinui
 penas & dēptibile mortē. Hāc
 ēi viā p̄ memetipm̄ ondi.
 p̄ quā amici mei lōgo tpe i
 redēbat. S̄z nūc dissipata est
 via dormitat custodes. tñseū
 tes delcānt vānis & nouis.
 Ideo exurgā & nō tacebo. au
 ferā vorē gaudiū. & locabo vine
 ā meā alijs. q̄ faciet fructum
 tpe suo. Verūptn̄ iuxta cōe p̄
 uerbiū. int' iūmicos iueniūt a
 mici. ideo mictā nās meis vba
 dulcora dactilo. suauiora melle
 p̄iosora auro. Que q̄ recepe
 rit & tenuerit. habebūt thesau
 rū illū q̄ i etnū felicit' ē & non
 defiat. S̄z ager i mea sēpiterna.
 Cāp̄ dei dicit q̄ bñ p̄t vocatū
 aurea hora illa i q̄ ipā a p̄ntibz
 dēpta fuit. q̄ pl' hoc fecerit ex
 obīa dīna q̄ volūtate x̄p̄a et
 pl' opata ē ibi caritas dīna q̄
 voluptas carnīs. S̄z voluit dō q̄
 dēptis mod' nō statī oibz no

tus eēt donec vitas clarescēt tē
 pe p̄ordinato. Ca. lō.
Mater loq̄t. Qz p̄r me⁹
 & m̄r mea m̄ronialit'
 duenerūt. pl' fecit hoc obīa q̄
 voluntas. & pl' opata ē ibi cari
 tas dīna q̄ voluptas carnīs.
 Nā hora i q̄ ego dēpta fūi. bñ
 p̄t vocari aurea hora & p̄iosa.
 qz alij diuites dñerūt ex volup
 tate carnali. mei vō p̄ntes cōue
 nerūt ex obīa & p̄cepto dei. Bñ
 ergo aurea hora fuit dēptio
 mea. Nā tūc icēpit q̄ p̄ncipiū
 salutis oīm. & tenebre q̄ festā
 hāt i luce. Deus nāqz sigūlae
 q̄ddā & a sclo absconditū face volu
 it. i ope suo. q̄admodū fecit in
 v̄ga arida florescere. S̄z scito q̄
 dēptio mea nō oibz nota fuit.
 qz voluit de⁹ q̄ sicut an̄ legem
 p̄cepta p̄cessit lex nālis & elcō
 volūcāria boni & mali. & postea
 veniūt lex sc̄pta q̄ cohibet oēs
 lōrdiātos motz. sic placuit deo
 qz aīa sui p̄ie dubitaret de dēp
 tōe mea & q̄bz ondet zelū suū.
 donec vitas clarescēt i tpe p̄
 ordinato. **V**rgo maria narrat
 q̄lū natiuitas sua fuit p̄ por
 tā cōem. & fuit iūcū vōz gau
 diōz qz tūc p̄diit v̄gula de q̄
 p̄cessit flos desidābil' dētis gēn
 bz. In q̄ natiuitate dēones fremu
 erūt. iusti letabāt & āgeli gau
 dii sūt. Et s̄q̄nt de m̄tribz q̄ cū de
 uocōe thā nō attēdūt.
Mater loq̄t. Ca. lōj.
 Bñ mater mea me

nis diligebat. Tali etiam die sicut
 hodie dolor meus augmentatus
 fuit. Nam licet sciebam filium meum
 ex inspiratione diuina passurum. tamen
 ex verbis symeonis quibus dixit gladi-
 um presertim animam meam et filium
 meum ponendum in signum cui contra-
 diceret. quibus perforabat cor meum.
 Dolor iste quousque dum assumpta fui
 in corpore et anima in celum nunquam desu-
 it a corde meo. licet ex consolatione
 spiritus sancti exoraret. Scire etiam ce-
 lo quod ab isto die dolor meus septuplex
 fuit. primo fuit in cogitatione mea.
 Nam quoties videbam eius manus
 et pedes. toties animus meus quoniam no-
 no dolore absorptus est. quod cogitabam
 quomodo auasigaret. Secundo fuit dolor
 in auditu meo. Nam quoties au-
 diui obprobria filii mei et maledi-
 cina et insidias ei positas. toties
 animus meus motus est dolore. ita quod
 vix se tenere poterat. sed veritate dei
 dolor meus modum et honestatem
 habuit. ne iracundia et leuitas in
 me noceret. Tertio fuit dolor
 meus in visu meo. Nam quoniam vidi fi-
 lium meum ligatum et flagellatum
 in ligno suspensum. cuius quoniam exa-
 mis. sed reassumpto spiritu sancti dolens
 et sic pacietur sufficiens ut nec ini-
 mici nec alij umme aliud repraesentent
 non fructate. Quarto fuit dolor meus
 in actu. Ego enim cum alijs deposui
 filium meum de cruce. et inuolui eum
 et posui eum in tumulum. et sic et-
 augebatur dolor meus. ut vix manus
 et pedes mei habent robur ad
 subsistendum. Quod quoniam libenter tunc fu-

esse sepulta cum filio meo. Quinto
 patiebar ex vehementi desiderio
 puenire ad filium meum. postquam
 ipse ascendit in celum. quod longa mora
 quam habui in mundo post ascensionem
 eius. dolore meum augmentabat.
 Sexto patiebar dolore ex tribulatione
 apostolorum et sanctorum dei. quorum
 dolor erat dolor meus. timens spiritus
 dolens. Timens ne succubentem
 rationibus. de et tribulationibus. Dolens
 quod verba filii mei ubique habebat
 detractionem. Sed licet gratia dei spiritus
 uisum meum. et voluntas mea erat
 secundum velle dei. attamen dolor meus
 diuinus erat permixtus consolatione. Do-
 nec assumpta fui corpore et anima in celum
 ad filium meum. Quia filia mea
 non discedat dolor iste ab anima tua.
 quoniam non sunt tribulationes. paucissimum
 ad celestia pueniret. **Mattheus**
dei dicit spose. quod non modicus dolor
fuit ille sibi in certis. quoniam scilicet pro-
ptiore fugiebat cum filio in egyptum
et audivit filium presertim ab herode.
et interfici inuocantes. et narrat pl-
cture illa que filius fecit in infancia et
adolescencia sua usque ad corpus presertim
crucis et passionis. Cap. lviij.
Maria loquitur ad spousam di-
 ces. Dixi tibi de doloribus
 meis. sed ille dolor non
 erat minus quem habui quam filium
 meum deserebam fugiens in egyptum.
 et quoniam audivi pueros occidi inno-
 centes et herodem presertim filium meum.
 Sed licet scire que scripta erat de filio
 meo. tamen cor meum pro amoris mag-
 nitudine quem habebam ad filium

re p... q...
 do p...
 in facio bono...
 p...
 q...
 ut...
 m...
 n...
 m...
 v...
 s...
 v...
 p...
 e...
 m...
 l...
 d...
 c...
 v...
 p...
 q...
 l...
Maria mea
 non...
 alie...
 ex...
 q...
 a...
 s...
 v...
 s...
 s...
 h...
 a...

alijs volui patefacere. **V**irgo mi narrat spose qd sensit
 stati crepto filio qd senserat
 ipa qd elizabeth i amplexu mutuo
 qd de sta cohabitacoe eaz. qd quter
 agela solabat ea formidate. et
 istrucebat ioseph admirate. et
 narrat modu vineci sissimu.
 que ipa qd ioseph tenuerut. et
 multas vtutes nobiles ioseph.

Alter loquit. **Ca. lxx.**

Mun angelu nuciabat
 m filiu dei nascituru
 de me. stati post qd a sensu. aliqd
 isolitu qd admirabile sensi i me.
 Id velle met admiras stati asce
 di ad elizabeth agnata mea.
 ut eia solaret illa ipregna
 ta. et cu ea aserre de hys qd a
 gelu m nuciabat. Cuz ipa iux
 fonte occisim m qd mutuis am
 plexibz qd osculis fruem. ifans
 in uo eim mirabili qd visibili
 motu letabat. Et ego silu iso
 lita exultacoe tuc mota fui i
 corde meo. ita ut lingua mea
 loqret inexcogitata vba de do.
 et aia mea tuc vix plencia
 se capiebat. Cuz elizabeth
 miraret feruore sps qd loqbat
 i me. et ego no dissimul i ea
 gram dei. abe bndictes deu ste
 ting sil aliqbz diebz. Post hec
 at cepit cogitacio qda pulsac
 aum meu. quo et qd deuote ha
 bem me ad taca gram m scam.
 qd eia vnderi. si qerret qua
 xpi. a qd xpi filij nascitur. a
 ne forte ioseph istagatz aduer